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ÓRIÁSFARMOKAT LÉTÖTENEK 
NYUGATON?

Szerencsétlenül járt egy 
magyar asszony

A Frse Press Prmírís Farmer
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ás
legutóbbi számiban, hogy a kft- kiásott, még pedig oly szórón­

ké. zebnoltben szintén szerencsét- csétienül, hegy a lábét törte és
Na NOyNe vsMra vSHk a

m a Mi
Nyma. lenti járt Bocsié Pál WiMow- több súlyos zuzódást szenvedett

i derék ma úgyhogy s mstviMsi kórházba
lesz a

é»H ■laMz as
gyár gazda le les ige súlyos keltett szállítani. A híradás nem

______ _ áldozatául esett, számol be arról, hogy ki a fste-
eia, mi. A jslintós szerint Bucsisné kftny Ifts a katasztrófáért, sót még 

le. nyO futókocsijának, az ugyne- azt is elhallgatja, hegy kinek 
vezeti “democraf’-nak moh! az autója ütközött össze a ma- 
szombatról vasárnapra virradó gyár asszony kocsijával, 
éjjel nekihajtott agy automobil1 
az országúton. I
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Nem szorul nagy behoztalra 
Kanada

Az ottawai hivatalos jelenté- szükségletet Is. míg a Ka nádi- 
eek tanúsága képen Kanada az bán fogyasztott só egyharma- 

. , elmúlt évbon kevés behozatalra dát az Egyesült Államokból kel
**■ szorult egyes közszükségleti clk lett behozni, úgyszintén a szén 

észak amerikai is- kökben, mint például vajban és telét le. Ipari téren még roez- 
keéei pályázó közül első dijat sajtban, melyből a fogyasztás saabb az arány, kivéve a rádló-

' 98%-a kanadai termelés volt. Ipart amely a kereslet 70%-át 
ugyancsak majdnem teljesen látta el kanadai gyártmányú fel 

a honi termelés a cukor vevőkészülékekkel.

FILLÉR JENA,
Bt. Alois kftzépisko 

aki bár 
érkezett Kanodé

KANADAI KIEJTÉSSEL BESZÉL 

A WALESI HERCEG
«
h

Prof. Blandford, Anglia ette-j Az angol tanár előadása ér- 
merten legjelesebb kiejtési szak leimében a Brit Birodalom jó- 
értője a minap előadást tartott1 vendő ura kanadai kiejtéssel be 
a chambridgei évszázados egyete! szél, amit talán gyakori utará­
mén éa többek között Edsward sainak lehet betudni, nemkülön- 
angol trónörökös kiejtését hoz- ben pedig annak, hogy amikor 
ta fél például. Blandford klje-1 az albertal Pektsko melletti gaz 
lentéee szerint n walesi herceg dóságán tölti az Időt, Bdwwrd 
egyáltalában nem beszél úgy, trónörökös szeret egyedül bo- 
mlnt a királyi család bármely lyongvs elvegyülni a szomszéd 
tagja, sőt teljesen elütő a kié}-1 kanadai farmerek között, aklk- 
tése az úgynevezett ozfordi táj- nek a beszédmódjára hasonlít 
szólástól, melyet az angol elő-1 ennek következtében leginkább 
kelőeég basznál. |a kiejtése.

szóló

Zoltvány Béla montrwáli magyar szobrászművész uj elgondo­
lásban mintázta meg Szent Imre szobrát abból az alkalomból, 
hogy Ft. Rácz az első magyar királyfi emlékére megalakította 
az első montreali magyar otthont, melynek előcsarnokában 
helyezték ei a fenti szobor eredetijét, míg ugyanakkor több­
száz másolatot készítettek a kanadai magyarság részire.

BET MOND VORONOFF? NAGY NÉMET ÜNNEPSÉG REGINÁBANolvasóinknak
valami Augusztus » és 10.-én nagy-,uak as a felemelő érzése, amely

_ ____ húzódik meg mshásu “Német napot’ rende- a nagyszerű program mindeu-
• két M végződő orosz név sett Nyugatkanad* német szár- egyes ssámát jellemezte. As a- 

az a híres “fia- maxásu lakossága Regina váró eyanyehr megőrzése éa a jó ka- 
aU nagyszámú aában. Az ünnepségekre mint- eadal polgárság megvalóeltAaa 

megérkesett * egy 4,000 reginai és vidéki né- j volt as a két sarkpont amely kö 
- Voro- met Jelent meg, kösöttük több rül as egées ünnepség forgott.

**t°r világhírre tett ssert ez4, magyarországi németajkú: As óriási lelkesedéssel foga- 
már évekkel ezelőtt, amikor ki- honfitársunk, akik igen élénk dott szónoklatok után határo- 
Jrisutstts. hogy titokzatos mb-1 szerepet visznek a kanadai né | tatban mondották ki, hogy min 

meg tudja fiatalítani az ^ tnetaég társadalmi ée politikai, denegyes kanadai német elófi- 
SutarAri | életében. A rendező bizottság set valamelyik német hírlapra,

eddig nem valami sok a Kanadai Magyar Újságot » beiratkozik valamelyik egyletbe 
fiatalítgatott Dr. felkérte, hogy a kanadai ma- \ és könyvtárba, minden rendel­

ik a kanadai partra ér- gyár sajtót képviselje az ünnep kelésre álló erejével elősegíti a 
kihasználta az újság- ségen, lapunk szerkesztője a- német összetartás diadalra Jut­

kák kíváncsiságát ée elárulta ionban nagy elfoglaltságára va tatását és bár törvénytisztelő 
a fiatalítás titkait. Abból ló tekintettel nem Jelenhetett kanadai polgárrá lesz: megma- 

án as egész — mondotta nagy , meg a német napon, hanem e- rád mindig, mindenütt Igaz né- 
Máz közepeit a muszka helyett a legnagyobb kanadai 
V hogy fiatal, életerős máj német lap hasábjain fejtegette 

ültetem át a vé- az Idegenbe szakadt magyarok 
e, akik ezáltal és németek összetartoza ndósá- 

U0—140 éves korig Is elélhet- gát.

NYOMOZZAK A SORSJEGY- 
KIADÓKAT

Ontario tartomány államü­
gyésze az Egyesült Államok óba sültekben forgalomba hozott éa 
Jának engedve szigorú vizsgáin nagyban árusított sorsjegyek 
tót rendelt el a wlndsori Trades kiásását elrendelték.

and Labour Councll azon tagjai 
ellen, akik a törvény ellenéreLezárják a bevándorlást? úgy Kanadában, mint az Bgye-

A Free Press tudósítója jelen, skandinávokra, németekre, fran 
ti Ottawából, hogy a nagy mun dákra, sót az angliai bevándor 
kanélkHűségre való tekintettel lókra Is. A rendelkezéssel egy- 
a konzervatív kormány egyik ldejüleg össze fogják hívni a 
legelső és legfontosabb teendő- hónap végére az állami munka- 
Je lesz, hogy lezárja Kanada ha közvetítő irodák vezetőit és a 
tárát a bevándorlók elől. Azt velük folytatott tanácskozás a- 
még nem sikerült megtudnunk, lapján igyekeznek majd törvé- 
hogy vájjon a rokonok, illetőleg nyes utón a munkanélküliség 
családtagok bevándorlását is, megszüntetésére. Beavatott fór 
megszüntetik-e, az azonban 
már bizonyos, hogy a nőtlen 
munkások beőSBhMsét teljesen 
meg fogják szüntetni.

A fenti rendelkezés nemcsak 
a középeurópaiakra szól, ha- nek. 
nem egyformán érvényes a |

Gyűjtse a

“KÁRTYÁKAT”rásból érkező hírek szerint még 
szeptember első napjaiban 
sürgősen össze fogják hívni n 
képviselőházat, hogy a munka­
nélküliség kérdésében döntse-

met hazafinak. A németek ttn- amelyeket a TURRET finom- 
ravágott dohány csomagok­
ban talál, értékes ajándé- 

1 kokat adunk értük!
\ KÁRTYÁKAT

\ mellékelünk még ezenkívül 
\ következő dohány gyárt- 
\ Hiányainkhoz

népségéről — mint azt a Grób 
Ferenc szívességéből beküldött 
angol lapokból te láttuk — a ka 
nadal közvéleményt is részlete­
sen tájékoztatta a sajtó.i. ff) A Jelentések nem árul A reginai német nap alkalmitik el hogy eddig hány kana-

jelentkezett majommiriggyel *** * germán alkotóerőnek nem
egy jele nyilvánult meg és szin­
te megható volt as öesxetartás-

A kanadai búza minőségével vetekszik 
az idei tiszavidéki magyar búza

ÚJABB ASZBESZTBANYAT 
TALALTAK

Manitoba északi részén újabb 
aszbeszt (angolosan asbestoe) 
bányát találtak a közelmúltban 
amely hihetőleg Ismét fel fogja 
lendíteni Kanada külkereske 
delmét. A* egész világ aszbeszt 
termelésének 74 százalékát Ka 
nada adja, míg Délafrika 16, O- 
rostország pedig csak 6%-ot tér

A budapesti "Magyarság” na nagyon alkalmas. A 84—85 kilo 
pllap Jelenti: A sok egymásnak; gramos búza még a Dunántúlon 
ellentmondó buzaminóségl Je- is gyakori, a Tisza vidéken pe- 
lentés ellenőrzésére szükségesedig túlnyomó, 
nek tartottuk az idei magyar bu 
zatermés minőségére vonatkozó 
lag kérdést Intézni nevesebb 
szakembereinkhez, hogy az ál­
taluk megvizsgált minták alap­
ján Informálják termelőinket az 
idei búza minősítő osztályozási

Keletkanadáhan s fii
De nemcsak a stkér mennyi­

sége, hanem elsősorban a Ti­
sza vidéki búza sikértartalmá­
nak minősége messze meghalad 
ja a tavalyit és az Idei tiszavi­
déki buzit teljesen egyenlő ér­
tékűvé teszi n nyugaton keve­
rési célokra rendkívül keresett 
Manitoba No 1 Northern kana­
dai buzafajtával.

És miután a búza slkértartal-

HAZAK, FÁNKOK OTS, AMáVITILn INTBZTIOM VÉLIK
»

mel.
LOUIS SZABÓ Dixi Plug pipa-dohány

Btonewall Jaokson szivarok 
Csak 6 darabonkénti csomagban)

Ogden’s Out Plug dohány 

1 Big Ben Chewing dohány 
1 Winchester cigaretták 
\ Millbank cigaretták

\ Old Chum dohány

| 1 Rex cigaretták

így Kanada évi 300 ezer ton­
na aarbesxt-termelésével 
szólván egyedül uralja a helyse 
tét. A tonálezerü ércet, amint 
olvasóink tudják, főleg hő- és 
elektromos szigetelésekre hasz­
nálják • különösen az utóbbi tíz 
év folyamán úgy megnőtt az 
aszbeszt Iránti kereslet, hogy 
Kanada csupán tavaly több 
mint 13 millió dollár értékben 
szállított külföldre ebből a rit­
ka anyagból. /

ugy-B0X 244 14 CrowisM Sir. WeOanÉ, Ont.
A JOANAOIAN NATIONAL AAILWAV------------ KÉTNEOY

teljes serozat 
kártyáért

ról.
teljes eeresst 

kártyáértA szakértők véleménye meg­
egyezik abban, hogy az idei e- 
rős napbesugárzás és a fényó­
rák nagy száma folytán nem­
csak nálunk, de a szomszédos 
megszállt területeken Is na­
gyobb sikértartalmú a buzater- 

. més, mint tavaly és Így a pu­
hább nyugati búzák keverésére nyit, mint a nyugatkanadai.

smának minőségétől függ a süt- 
hetöségnek, vagyis a búza bel­
ső értékének nagysága, az Idei 
tiszavidéki magyar búza éppen 
jó süthetőségénél fogva ér any-LEGJOBB,

AGYONLŐTTÉK A BOOTLEG- 
CER FELESÉGÉT

%JT KITBeengedték az Egyesültekbe a 
horvátok vezérét VÖT teljes sorosat 

kártyáértteljesOntario Ham ütőn városában 
halálos merénylet áldozatául e- 
sett egy gazdag olasz szesz- 
csempésznek, Roeco Perrí nek 
a felesége, altit látogatóból va­
ló hazaértekor vadászfegyver­
rel agyonlőtt három eddig Isme 
retten támadó. Az egyik golyó 
a dúsgazdag olasz asszonyt szi­
vén találta és azonnali halált 
okozott. A szeszcsempésznek 
az a gyanúja, hogy esetleg rab 
lógyllkosok támadták meg a fe 
lóságét, teljesen alaptalanná 
vált miután a rendőrség meg­
állapította, hogy egy másik 
szeszcsempész banda tagjai kö­
vették el bosszúból a gyllkossá-

kártyátrt
A Winnipegen ‘Kanadskl Glas*, ra nem is hagyná működését 

elmen megjelenő magyarbarát > szótlanul Horvátországban e Így 
horvát lap szerkesztőjének, Koesutichnak külföldön kell búj 
Stankovkh Péternek szívességé doenla. Béig rád fekete keze 
bői tudtuk meg egy newyorkl ionban messze ér el és most te 
táviratból, hogy az Egyesült A1 azon ürügy alapján okoznak a 
lantok bevándorlást hatósága a horvát szabadsigvezémek utón • 
jugoszláv kormány heves „ellen- útfélen kellemetlenséget, hogy 
késésé dacára partra engedte a “magyarok szolgálatiban áll" 
Koseutich Gusztáv horvát ve­
zért, a szerbek által meggyil­
kolt Radlcs István vejét, aki a 
balkáni uralom borzalmairól 
fog előadást tartani a nagyszá­
mú amerikai borválságnak.

Kbssutich, aki magyar kép­
zettségű gépészmérnök, mint 
volt közm unkaügyi miniszter 
Dr. Macsek egyik legtehetsége 
sebb híve én a horvátok szerb- 
sBass
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KJRobin Hood
Rapid Oats
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TÍZteljes

teljeskártyáért
kártyáért

UJ ELEVÁTORT KAP 
LETHBRIDGE

Az államkincstár terhére a 
kormány legközelebb egymillió 
busheles vasbeton tárházat épít 
tét Alherta Lethbridge vaeotáüo 
másán, hogy ezáltal te megköny 
nyttse az Egyesült Államok, va 
lamint Vancouver kikötője felé 
Irányított gabonaforgalom tebo 
nyoUtását.

Növekedőbenlevő gyermekeknek nincsen
rNi^zisferirMi -UJ mini- i IIFI Ff. C|€SZBC|C8fD0 CiCuci, Hull 1 ■CJJaI

SERPENYŐBEN SZÁRÍTOTT nbkúa NYOLC 
teljes sereset SBV

got. teljesa [Mi
f1MINDEN MAGYAR ÜZLET­

EMBER HIRDESSEN A felbe-
Ji V.,' .V. » SfSÖBtJt *KANADAI MAGYAR szolgálatokat tett
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